ПРОТОКОЛ
заседания  Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства при главе городского округа Спасск-Дальний

07.02.2017                                                   № 1                                       г. Спасск-Дальний

Присутствовали:

	1.
	Воркова
Виктория Александровна
	- первый заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	2.
	Бегунков
Геннадий Константинович
	- начальник управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	3.
	Скажутин
Олег Георгиевич
	- начальник отдела муниципального заказа
и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	4.
	Тарасенко
Ада Павловна
	- главный специалист 1 разряда отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь Совета;

	5.
	Дейбук
Людмила Андреевна

	- индивидуальный предприниматель;

	6.
	Голубева
Ольга Викторовна

	- индивидуальный предприниматель;

	7.
	Иванова
Ирина Николаевна
	- директор ООО «Виза», председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей «Наш город»;

	8.
	Лобурец
Виктор Иванович

	- индивидуальный предприниматель;

	9.
	Косьяненко
Владимир Леонидович

	- индивидуальный предприниматель;

	10.
	Кущевой
Юрий Васильевич

	- коммерческий директор ИП Кущевая;

	11.
	Митрофанов
Олег Андреевич
	-генеральный директор ООО «СпасскЖилСервис»;

	12.
	Синяков
Дмитрий Леонидович
	- директор ООО «Горсвет»;

	13.
	Фисенко
Илья Борисович

	- директор ООО «Приморье-групп С»;

	14.
	Рябий
Александр Кириллович
	- исполнительный директор ООО «Приморский механический завод».

	В работе Совета приняли участие:

	Сафонов
Сергей Николаевич
	- начальник отдела по исполнению административного законодательства Администрации городского округа Спасск-Дальний.

Повестка заседания:

1. О правилах благоустройства и санитарного содержания территории городского округа Спасск-Дальний.
 Докладчик:  Сафонов С.Н. - начальник отдела по исполнению административного законодательства Администрации городского округа Спасск-Дальний.
 	2. Информация о Порядке оказания Об утверждении Порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Спасск-Дальний, производящим и реализующим товары (работы, услуги), предназначенные для внутреннего рынка Российской Федерации и (или) экспорта.
 Докладчик:  Скажутин О.Г. – начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа.

Открыла заседание Совета первый заместитель главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Воркова Виктория Александровна, заместитель председателя Совета по содействию развития малого и среднего предпринимательства при главе городского округа Спасск-Дальний.

Озвучила повестку заседания и предложила начать работу Совета.

1. По первому вопросу выступил Сафонов Сергей Николаевич - начальник отдела по исполнению административного законодательства Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Проинформировал собравшихся о Правилах благоустройства и санитарного содержания территории городского округа Спасск-Дальний, принятых  решением Думы городского округа Спасск-Дальний 28 декабря 2016 года № 99-НПА.
Рассказал об отличии новых Правил от ранее действовавших, а также об административной ответственности за нарушение норм и правил в сфере благоустройства.
2. По второму вопросу выступил Скажутин Олег Георгиевич - начальник отдела муниципального заказа и потребительского рынка управления экономики и муниципального заказа.
Проинформировал членов Совета о порядке оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства городского округа Спасск-Дальний.
Рассказал о видах финансовой поддержке и  условиях ее получения.

РЕШИЛИ:

По всем вопросам информацию принять к сведению.

Первый заместитель главы Администрации
городского округа Спасск-Дальний, заместитель
председателя Совета по содействию развития
малого и среднего предпринимательства                 ________________ В.А. Воркова

Секретарь Совета по содействию
развития малого и среднего предпринимательства  ______________ А.П. Тарасенко